１ ど～ら 平成２９年２月１０日号

２
２０１７．２．１０

Ｎｏ．２６０

情報

■拝啓経営者殿

■今月のトピックス 「ノロウイルス対策キット導入」「わたしのオススメスポット」
                「看板を設置しました」「お知らせ＆研修・セミナー講師」

■お知らせ 「ｎａｇａｏｋａ発！企業のチカラ」「ＦＭワンポイント通信」
          「ホクギンMonthly」「長岡新聞」「今月のひとこと」

ど～ら編集部

平成１４年６月１１日初刊

発行責任者：髙野 裕

http://www.3d-m.jp/

meguro_haruki@3d-m3.jp

特集

2017年

ユニットリーダー挨拶

＊
＊

＊ ＊ ＊

＊

＊

１月４日（水）９：００～

ホワイエにて各法人・事務所代表より

年頭の挨拶＆訓辞の後、２０１７年の

営業を開始しました。

ど～ら 平成２９年２月１０日号 ２

１ ２
０ ７ 年 ユニットリーダー挨拶

 ２０１７年度の㈱パートナーズ

プロジェクトのスローガンは「地

域で生きる」です。

 オープンユニットの主な活動

は、セミナーの企画・開催や社外

への広報活動ですが、日々の業務

の中でお客様の声をよく聞き、お

客様の声を反映させた活動を実施

できたら良いなと思っています。

その為に、ユニット内での情報共

有もしっかりと行い、お客様へ役

立つ情報を提供できたら・・・と

思います。

 未来づくりユニットでは、少し

でも皆様のコミュニケーション活

性化が図れるよう、新しい事を企

画していきたいと思います。その

他にもボランティア等「地域で生

きる」活動も行っていますので、

興味のある方や、こんな事をした

らおもしろいんじゃないか等の案

があれば是非お声がけください。

 ※現在プラカフェで写真展（一

年間の振り返りムービー）を開催

しているので、お時間があればど

うぞご覧ください。

 プラザユニットでは、毎年作成

しているワンポイント通信や米百

俵クイズ、Ｑ＆Ａなどで社外の皆

さんへの情報提供を行い、月間目

標やキャンペーン、社内研修など

で社内の皆さんの業務環境を整え

ています。今年も皆さんには情報

提供や資料作成などでご協力をい

ただきますので、よろしくお願い

します。

 「地域で生きる」会社となるた

めの一端を少しでも担えればと思

います。

高野 洋子

わたしの

【でくのぼう】木偶の坊

新潟県長岡市与板町与板乙１５２７−２
電話：０２５８－７２－４０９２
営業時間：１０時００分～１８時００分

木の温もりが心地いい

ログハウスの喫茶店。

手作り陶器で飲むコー

ヒーや、パスタラン

チ、じっくり煮込んだ

自慢のカレーランチ、

ワッフルセット、季節

ごとに替わるスイーツ

が人気。

２階に陶器ギャラリーなどもあり、のんびりとした時間

が過ごせる。 陶芸教室も開催していたり、オリジナル

作成注文も可能です。

女性のオーナーで、可愛らしい声で迎

えてくださるのですが、意外にも”バ

イクのツーリング”が趣味！！

お話を聞くのも楽しい時間で～す♥

２０１７年より「お宝探偵団」がリニューアルしました！これからは「お宝探偵団」に加え、「わたしのオス

スメスポット」・「我が家のペット自慢」の３種より毎月１つずつご紹介していきます。

http://www.3d-m.jp/
mailto:meguro_haruki@3d-m3.jp

３ ど～ら 平成２９年２月１０日号

今月のトピックス

ホームページはこちら   ＜http://www.3d-m.jp/＞

今月は、このお二人の記事が掲載されています。弊社ホームページ

にて毎月更新しております。是非ご覧になってください。

司法書士法人

   長谷川合同事務所

司法書士 佐藤 太洋

「 遺産承継業務 」

株式会社

  パートナーズプロジェクト

中小企業診断士 江部 誠一

「 人間の第三の本能 」

☞

◎「第８３回東京インターナショナル・ギフト・ショー春

 ２０１７」

 日時：２月８～１０日 於：東京ビッグサイト

 株式会社ネオスが出展しました。

◎全国Ｂ型肝炎弁護団 新潟事務所 訴訟

 日時：３月９日（木）

 担当：高野・星野法律事務所

     弁護士 星野 徹

集団予防接種が原因でＢ型肝炎ウイルスに苦しんでいる方

のための弁護団です。お困りの方はご相談ください。

◎松籟塾

 日時：２月１４日（火）

 講師：パートナーズプロジェクト税理士法人

     代表社員 藤井 英雄

◎ハラスメント防止研修

 日時：２月１７日（金）

 講師：パートナーズプロジェクト社会保険労務士法人

     代表社員 髙野 洋子

◎セレモニーホール平安の相続セミナー

 日時：２月２６日（日）

 講師：パートナーズプロジェクト税理士法人

     代表社員 藤井 英雄

◎価格交渉サポートセミナー

 日時：２月２４日（金）

 講師：株式会社パートナーズプロジェクト

     中小企業診断士 江部 誠一
                 ※掲載順は日付順です。

 ノロウイルス用の対策キット

を購入しました。使い方の説明

を受けてノロウイルスの発生に

備えます。

 今の時期はノロウイルスに限

らず、手洗い

うがいをしっ

かりと行い、

感染予防・健

康管理を徹底

しましょう！

 写真➤

出展した「和紙のミニ

ケース・ふくら」

 パートナーズＰＬＡＺＡ東側社屋側面に、パート

ナーズプロジェクトのマークの看板を取り付けまし

た。今まで寂しかった空間にマークが入ってパッと明

るくなりました！パートナーズプロジェクトのマーク

が少しでも多くの人の目に触れるといいですね。

ど～ら 平成２９年２月１０日号 ４

お知らせ

今回は自動車やオートバイなどの車載計器で世界的に高い

シェアを誇るモノづくり企業・日本精機株式会社です。スピード

メーターはもちろん、近年取り組んでいる事業や海外でも活躍す

る人材育成など、日本精機のチカラについて高田博俊社長さん

にお話しをうかがいました。

※長岡ケーブルテレビの11chにて放送中

「ｎａｇａｏｋａ発！企業のチカラ」

（写真右：日本精機㈱ 高田博俊社長さん）

    日曜日  ２３時３０分～

放送日 金曜日   ８時３０分～ １２時００分～ １７時３０分～

         ２０時３０分～ ２４時３０分～

ホクギンMonthly

㈱ホクギン経済研究所様より発行されている、ホ

クギンマンスリー「くらしと経営の相談室」というコー

ナーに星野徹弁護士・藤井英雄税理士によるＱ＆

Ａ形式の記事が掲載されています。

１月号掲載は、＜法律編＞「雪道の自転車との

事故について」 ＜税務編＞「住宅リフォームの優

遇税制」です。

また、今回の「知って得する情報かわら版」の

コーナーに、砂山雅人弁護士の記事が掲載されて

います。是非ご一読ください。

長

岡

新

聞

毎月一回(第３火曜日)

長岡新聞にて、藤井英雄税理士のコラ

ム「虫の眼鳥の眼」が好評連載中です。

第４８回目の内容は、「新しい自分」。

「人は年々歳を取って古くなっていくよ

うでも、“今“が一番新しい自分。」確かに

その通りで、とても前向きでなんだか嬉し

い気持ちになる言葉ですね。毎日フレッ

シュな気持ちで過ごしたいものです。

次回は２月２１日（火）、３月２１日（火）に

掲載予定です。お楽しみに。

２月１５日 「会社で購入する非常用食料品

       について」
２月２２日 「雇用保険適用年齢拡大」
３月 １日 「災害義援金を支出された方

       税制上の優遇受けられます！」
３月 ８日 「Ｐ’ｓＰのコーナー」

※「Ｐ’ｓＰ（パートナーズプロジェクト）のコーナー」は、各専門家によるフリートークです。

出演：野澤 和也

出演：小西 直美
出演：藤澤 崚祐

出演：砂山 雅人

燕三条エフエム

  ２月１日より、下記２局でも放送開始しました！

●ＦＭピッカラ 毎週水曜 ８時０５分～             ●ＦＭとおかまち  毎週水曜 ７時３０分～

 放送日
 ●ＦＭながおか 毎週水曜 ８時０５分～・１７時５２分～     ●エフエム魚沼   毎週水曜 ８時０２分～

 ●ＦＭゆきぐに 毎週水曜 ８時１２分～             ●燕三条エフエム  毎週水曜 ８時０２分～

「ＦＭワンポイント通信」

（写真：ＦＭ放送収録風景 野澤 和也）

今月のひとこと
 連絡ツールとして普及しているＬＩＮＥ。多くの方が使っていらっしゃるの

ではないでしょうか。そのＬＩＮＥの便利な機能があります。その名も「リマ

インくん」！タスクやスケジュールが管理できるリマインダーボット！アカウ

ントを友達登録して、予定とスケジュールを送信しておくと、その時間にリマ

インドしてくれます。よろしければぜひ一度お試しください！（笠原）

http://www.3d-m.jp/